Procuradoria-Geral
do Município

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.05.03.03-SDS

jgr
J F

Tendo presente o Termo de Julgamento e Resultado da licitação nos autos processo
licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.05.03.03-SDS, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO DIVERSOS -  HIGIENE PESSOAL, DE INTERRESE DA SECRETARIA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNÍCIPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME O
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO EDITAL, bem como, o
Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica do Departamento de Gestão de Licitação do
Município, atestando a regularidade do certame em tela e o(s) Senhor(es) Secretário(s)
Municipal(is) abaixo nomeados, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal N° 8.666/93 e alterações posteriores e
Lei Federal n° 10.520/02, resolvem HOMOLOGAR o mesmo para que surta os devidos
efeitos legais ao(s) respectivo(s) vencedor(es) a saber:

01. MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI -  CNPJ: 06.167.998/0001-08, Rua
Chico Lemos, n° 1475, Loja 01. -  Bairro: Parque Iracema. Fortaleza/CE -  Fone (85) 2180-
1629 -  Email: meqamix.fortaleza@gmail.com

LOTE 03 AMPLA PARTICIPAÇAO

ITEM FSPECIFICAÇAO UNIDADE , QUANT : MARCA ! UNIT TOTAL

1

COLÕNiA ADULTO 100 ML -  ESPECIFICAÇÃO: COLÔNIA DE USO
ADULTO, FRAGRÂNCIASUAVA, TESTADA
DERMARTOLOGICAMENTE, ACONDICIONADA EM FRASCOS COM
NO MÍNIMO 100 ML. A EMBALAGEM DEVERA CONTER
INFOTMAÇÕES ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO. NO ATO
DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO
PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.

UNIDADE 450 OBOVE R$
12,15

R$
5.467,50

2

COLÔNIA INFANTIL 220 ML - ESPECIFICAÇÃO:
DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA,
COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, FRASCO COM
220ML REGISTRO DA ANVISA E TESTE DE SENSIBILIZAÇÃO
CUTÂNEA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO
LÍQUIDO TRANSPARENTE COR VERDE ODOR
CARACTERÍSTICO/SUAVE PH 6,0 -  7,0 (SOL. 10%)
DENSIDADE 0,809 G/ML.

UNIDADE 360 BIOMATICA R$
13,85

RS
,4.986,00

"I

\

3

CONDICIONADOR ADULTO 350 ML - ESPECIFICAÇÃO:
CONDICIONADOR DE USO ADULTO, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE, PARA TODOS OS TIPOS DE
CABELO, NEUTRO, FÁCIL DE DESEMBARAÇAR.
ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS; FRASCO COM
350 ML A EMBALAGEM DEVERA CONTER INFORMAÇÕES
ACERCA DO PRODUTO E FORMULAÇÃO, NO ATO DA
ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MA!S DE
50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O
PRODUTO.

UNIDADE 180 ALYNE R$
11,36

R$
2.044,80

•4

CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML - ESPECIFICAÇÃO:
CONDICIONADOR INFANTIL, E INDICADO PARA 0  CUIDADO
DE CABELOS, AUXIUAR NA HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO
DEIXANDO OS CABELOS REVITALIZADOS, MACIOS COM
BRILHO E FÁCEIS PARA PENTEAR, COM SEU USO DIÁRIO,
RESULTA EM CABELOS REESTRUTURADO, UNIFORME E
COM BRILHO, PARA VÁRIOS TIPOS DE CABELOS, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-
QUÍMICAS: ASPECTO CREME COR AMARELA CLARO ODOR
CARACTERÍSTICO PH 6,0 - 7,0.

UNIDADE 450 BIOMATICA R$
12,33

R$
5.548,50

5

DESODORANTE ANTITRANSPIRANTEROLL-ON 50 ML -
ESPECIFICAÇÃO-.DESÓDORANTEANTITRANSPIRANTEROLL-
ON 50M GARANTINDO ATÉ 48 HORAS DE PROTEÇÃO
CONTRA OS ODORES DA TRANSPIRAÇÃO, MAIS
PROTEÇÃO ANTIBÃCTERIANA.

UNIDADE 720 REXONA R$
10,53

l
\ R$
7.581,60

6

ÓLEO DE GIRASSOL 200 ML -  ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO
CORPORAL GIRASSOL É UM ÓLEO COM VITAMINA E QUE É
UMA GRANDE ALIADA NO COMBATE AOS RADICAIS
LIVRES, RESPONSÁVEIS PELA DEGENERAÇÃO CELULAR.
0  ÓLEO DE GIRASSOL PROMOVE A MANUTENÇÃO DA
VITALIDADE, COMO UM EXCELENTE AUXILIAR NA
RECUPERAÇÃO DA PELE AGREDIDA. PROTEGE E
RECUPERA A ELASTICIDADE DAS ÁREAS RESSECADAS,
CORRIGINDO E EVITANDO DESCAMAÇÕES. TAMBÉM É
INDICADO PARA IDOSOS, GUE PODEM TER A PELE MAIS
SÈNSÍVEL, APRESENTANDO RESSECAMENTO, ESCARAS E
IRRITAÇÕES.

UNIDADE 240 FARMAX R$
27,27

R$
6.544,50

7

ÓLEO INFANTIL 100 ML - ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO INFANTIL
100 ML FOI DESENVOLVIDO COM O PURÍSSIMO ÓLEO
MINERAL QUE DEIXA A PELE COM UMA TEXTURA SUAVE E
MACIA. (ANEXAR NA PROPOSTA DE PREÇOS, FICHA
TÉCNICA DO PRODUTO, SUA FÓRMULA É DE FÁCIL
ABSORÇÃO E DEIXA A PELE LEVEMENTE PERFUMADA).
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS:
ASPECTOLÍQUIDOOLEAGINOSÒ COR INCOLOR ODOR
TALCO E LAVANDA.

UNIDADE 113 BIOMATICA R$
12,94

I R$
1.462,22

8

SABONETE INFANTIL 80GR -  ESPECIFICAÇÃO: SABONETE
EM BARRA, DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA A
PELE DELICADA DO BEBÊ, BRILHO E MACIEZ, LANOLINA E
HIPOALÉRGICO E SUA FÓRMULA RECUPERA A
OLEOSIDADE PERDIDA DA PELE, PROPORCIONANDO
BRILHO E MÀCIEZ.

UNIDADE 1500 POMPOM R$
3,00

R$
4.500,00

9

SABONETE ÍNFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS 210 ML -
ESPECIFICAÇÃO: SABONETE INFANTIL DA CABEÇA AOS
PÉS 210 ML FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA
HIGIENIZAR E PROTEGER DIARIAMENTE A PELE E OS
CABELOS DO BEBÊ. (ÁNEXAR NA PROPOSTA DE PREÇOS,
FICHA TÉCNICA DO PRODUTO). SUA FÓRMULA EXCLUSIVA,
COM GLICERINA E AGENTES HIDRATANTES NATURAIS,
OFERECEM UMA AGRADÁVEL SENSAÇÃO DE LIMPEZA,
AJUDANDO A MANTER PELE E CABELOS MACIOS E COM
UM SUAVÈ PERFUME DE BEBÊ. CARACTERÍSTICAS
FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO COR
INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO ODOR
CARACTERÍSTICO PH 6,0 -  7,0 VISCOS1DADE3601.3 -  8403,0
MPA.S {SPINDLE 3 -10RPM).

UNIDADE 600 BIOMATICA R$
12,04

R$
7.224,00

i

\V\ .•
v  ■■

Procuradoria-Geral
do Município

J tf*

■MÍ ~

P t i  / n
„ J L 3
IMfcàtd i iß1.

10

SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE
LÍQUIDO 1 LITRO INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE
PELES, POIS REMOVE DELICADAMENTE 0  EXCESSO DE
OLEOSIDADE DEIXANDO UM PERFUME SUAVE;
EMBALAGEM PRIMÁRIA DO PRODUTO FRASCO
POLIETILENO TEREFTALATO (PET) TAMPA FLIP TOP.
PRODUZIDOS DE ACORDO COM AS NORMAS, GUIA PARA
AVALIAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS COSMÉTICOS
(2A ED. DE 2012) DA ANVISA, SEGUIR AS BOAS PRÁTICAS
DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, CONFORME
ESTABELECIDO NA PORTARIA 348/97. PH 6,2 -  7,2 MASSA
ESPECIFICA A 20 °C (KG/M3): 0,9 -  1,1 VISCOSIDADE; 1.000 -
2500 CP A 20 °C. (ANEXAR FICHA TÉCNICA NA PROPOSTA).

UNIDADE 600 VIS NATIVA R$
9,12

\

R$
5.472,00

11

SABONETE LÍQUIDO PH NEUTRO HIPÒÁLERGÊNÍC0200ML -
ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO DA CABEÇA AOS
PÉS DE GLICERINA FOI CRIADO COM ATÉ 3 VEZES MAIS
GLICERINA E NUTRIENTES NATURALMENTE
ENCONTRADOS NA PELE DO BEBÊ, ELE VAI ALÉM DA
LIMPEZA SUAVE PARA AJUDAR A REPOR NUTRIENTES
ESSENCIAIS E A HIDRATAÇÃO QUE A PELE DO BEBÊ PODE
PERDER DURANTE O BANHO.

UNIDADE 225 DOVE BABY R$
20,02

R$
4.504,50

'í
1Dl

12

SHAMPOO INFANTIL 210 ML - ESPECIFICAÇÃO: SHAMPOO
INFANTIL EM EMBALAGEM DE 210 ML. FORMULA SUAVE
QUE NÃO IRRITA OS OLHOS, CONTENDO MPH NEUTRO,
COM GLICERINA PROPORCIONA BRILHO E MACIES
NATURAL DOS CABELOS, TESTADOS
DERMATOLOGICAMENTE FORMULADO DE MANEIRA A
MINIMIZAR O POSSÍVEL SURGIMENTO DE ALERGIA.
FRAGRÂNCIA NEUTRA, PODENDO SER UTILIZADO
DIARIAMENTE EM TODOS OS TIPOS DE CABELOS.
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO LÍQUIDO
VISCOSO COR AMARELA-ALARANJADO O ODOR
CARACTERÍSTICO PADRÃO PH 6,5 -  7,5 (SOL. 10%)
DENSIDADE 0,98-1,02.

UNIDADE 300 BIOMATICA R$
13,62

\

R$
4.086,00

R$ 59.421,92 (CINQUENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

LOTE 06 AMPLA PARTICIPAÇÃO
— —

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT MARCA UNIT TOT Al I

1

FRALDA EM TECIDCTp C T " E S P E C I F I C A Ç Ã O :  FRÃLDÀ
PRODUZIDA COM TECIDO 100% EM ALGODÃO,
ESTAMPADA, QUE GARANTE QUALIDADE E CONFORTO AO
SEU BEBE. NÃO LAVAR A SECO E NÃO USAR ALVEJANTE.
EMBALAGEM CONTENDO PCT COM 05 UNIDADES.

PACOTE 120 CARICIA 11,13

, .

R$
1.335,60

2

FRALDA GERIÁTRICÀ PLUS TAMANHO G - ESPECIFICAÇÃO:
DESENVOLVIDA COM TODA A TECNOLOGIA DIRECIONADA
AO PÚBLICO COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA INTENSA.
GARANTINDO PROTEÇÃO TOTAL POR ATÉ 10H.

UNIDADE 2250 GERIAMAX 2,17 R$
4.882,50

3

FRALDA GERIATRICA PLUS TAMANHO M - ESPECIFICAÇAO:
DESENVOLVIDA COM TODA A TECNOLOGIA DIRECIONADA
AO PÚBLICO COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA INTENSA.
GARANTINDO PROTEÇÃO TOTAL POR ATÉ 10H.

UNIDADE 9000 GERIAMAX 2,00 R$
18.000,00

4

FRALDA GERIATRICA PLUS TAMANHO P - ESPECIFICAÇAO:
DESENVOLVIDA COM TODA A TECNOLOGIA DIRECIONADA
AO PÚBLICO COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA INTENSA.
GARANTINDO PROTEÇÃO TOTAL POR ATÉ 10H.

UNIDADE 13.500 CONFORT
TENA 2,14 R$

28.890,00

5

FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEIS RNPCTCOM 20UNID -
ESPECIFICAÇÃO : FRALDA RN, COM PROTEÇÃO MAIS
SUAVE PARA PELE DO BEBE.. COM ALGODÃO E ULTRA
RESPIRÁVEL. TAMBÉM TEM CANAIS. DE AR PARA UMA
PELE SECÁ E AREJADA; E UMA LOÇÃO HIPOALÉRGICA
EXCLUSIVA QUE AJUDA A PREVENIR IRRITAÇÕES. . TEM
UMA MALHA ALGODÃO - SEC EXCLUSIVA, QUE AFASTA O
COCÔ LÍQUIDO DA PELE DO SEU BEBÊ, E TAMBÉM POSSUI
UM INDICADOR DE UMIDADE QUE LHE AJUDA, A SABER, A
HORA CERTA DE TROCAR. INCRÍVEL SISTEMA DE
ABSORÇÃO QUE OFERECE ATÉ 12 HORAS DE SONO
SEQUINHO. AJUSTÉ CÔMODO E FLEXÍVEL: ESTICAM E SE
AJUSTAM AOS MOVIMENTOS DO SEU BEBÊ. ATÉ 4KG

PACOTE 750 HIPOPÓ 20,00 l  R$
1|5.000,Q0

\

i

6

FRALDA INFÀNTIL DESCARTÁVEIS XXG SEC-
ESPECIFICAÇÃO: FRALDA DESCARTÁVEL PARA CRIANÇAS
COM PESO DE ACIMA DE 15KG, DESCARTÁVEIS,
HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FLOCGEL, FORMATO ANATÔMICO,
BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, MAIS ECOMONIA MAIOR
FAIXA DE PESO.. NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR
IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRÁZO DE VALIDADE E REGISTRO
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UNIDADE 3750 HiPOPÓ 0,93 R$
3.487,50

7

FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO G -
ESPECIFICAÇÃO: HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL,
ADESIVO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM
CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTI
VAZAMENTO, TAMANHO “G". 10KG ATÉ 13KG

UNIDADE 15000 HIPOPÓ 0,79 R$
11.850,00
■i
i

8

FRALDA INFANTIL DESCARTÁVEL TAMANHO M -
ESPECIFICAÇÃO: HIPOALÉRGICA, COM FLOCOS EM GEL,
ADESIVO QUE NÃO PERMITA PERDA DE ADERÊNCIA, COM
CAMADA INTERNA DE ALGODÃO CONSISTENTE, ABAS ANTI
VAZAMENTO, TAMANHO “M”. 5KG ATÉ 10KG

UNIDADE 15000 HIPOPÓ 0,71

■""7 .

\  R$
10.550,00

9

FRALDAS INFANTIL DESCARTAVEIS, TAMANHO " XG" -
ESPECIFICAÇÃO: FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA
CRIANÇAS COM PESO ACIMA DE 13 KG, DESCARTÁVEIS,
HIGIÊNICAS, ATÓXICAS, FLOCGEL, FORMATO ANATÔMICO,
BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, SISTEMA DE ABSORÇÃO
CONCENTRADA, NA EMBALAGEM DEVERÃO ESTAR
IMPRESSOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 12KG ATÉÍ5KG

UNIDADE 24000 HiPOPÓ 0,93 R$
22.320,00

10

TOALHA FRALDA COM 3ÜNID -  ESPECIFICAÇÃO: TOALHA
FRALDA LUXO, 100% ALGODÃO, SENDO TECIDO DUPLO,
EXTRA-ABSORVENTE, COM FAIXA PARA PINTAR E
BORDAR. NA COR BRANCA. TAMANHO: 70CM X 1,10M, PCT
COM 03 UNIDADES.

PACOTE 263 INCOFRAL 15,94 R$
4.182,22

R$ 120.607,82 (CENTO E VINTE MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS) |
\\

\
CAUCAIA/CE, 11 de junho de 2021,

Ana Naíécia Campos Oliveira
Ordenadora de Despesas da Secretaria de

Desenvolvimento Social